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Til  
 
Havtilsynet tidligere Petroleumstilsynet 
Att: Hilda Kjeldstad 
 
Dette er en administrativ uttalelse. Formannskapet skal behandle saken den 11.mars og vi vil 
ettersende endelig uttale fra politisk nivå hvis det blir endringer og tilføyelser i 
kommunedirektørens innstilling som er identisk med følgende brev.  
Utsira kommune 
   
   
   
Deres ref. Vår ref Saksbehandler Vår dato 
 2030/1318  24/00111-2 May Britt Jensen 28.02.2024 
  Tlf 46 934768.     
    
 
 

Høring av regelverk for sikkerhet og arbeidsmiljø ved fornybar 
energiproduksjon til havs 
 
Utsira kommune takker for at vi har fått denne høringen direktesendt. Vi er den minste 
kommunen i folketall i Norge, nest minst i areal, men vi er store i havareal. Ja faktisk større i 
samlet areal enn Oslo og Haugesund til sammen.  Mye av havarealet vårt og horisonten med 
solnedgangen hele året, er planlagt brukt til det den nasjonale flytende havvindsatsingen. Først 
gjennom Utsira Nord og videre med utvidelser i Vestavind. 
 
Det gjør godt å bli tatt med på råd i forskrifter og annet regelverk som vil få stor betydning for 
helse, miljø og sikkerhet for de som i framtida skal arbeide med anlegg og drift av 
havvindanlegg innenfor og like utenfor våre kommunegrenser. En god del av våre innbyggere vil 
arbeide med havvind i framtiden. Strenge og gode krav til helse, miljø og sikkerhet i flytende 
havvind generelt og Utsira Nord spesielt, vil få avgjørende betydning for miljøpåvirkning på sjø 
og land i Utsira. Det vil også kunne bidra til færre ulykker og uhell som vi kan komme til å få 
delansvar for å håndtere ut fra vår nære beliggenhet til feltet.  
 
Vi ønsker å bidra til samlet beredskap gjennom vår unike nære lokalisering til feltet.  Gjennom 
fyr, overvåking av farled, utvikling av radio, telegraf, decca-stasjon satellitt- og radar 
kommunikasjon, har vi også en historisk rolle å følge opp innen nasjonalt sikkerhets- og 
beredskapsarbeid.  
 
Vi har følgende innspill og merknader til forskriften og arbeidet med sikkerhet og beredskap 
knyttet til Utsira Nord som nasjonal pilot for flytende havvind:  
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- Det er særlig viktig at helse- og beredskapsansvaret for havvindanlegg blir klart fordelt mellom 

utbygger, leverandører av tjenester, lokale, regionale og nasjonale helsemyndigheter og 

beredskapsorganisasjoner.  Utsira kommune samarbeider gjerne med alle disse partene for å få til 

kapasitet og kvalitet inn i helse-, miljø og sikkerhetsarbeidet for Utsira Nord og andre 

havvindfelt.   
 

- Nå når Havvind skal utvikles i stor skala langs kysten vår, vil Utsira som den første 

havvindkommunen bidra så godt vi kan gjennom samarbeid med utbyggere og alle aktuelle 

myndigheter og institusjoner som har delansvar for sikkerhet, helse- og beredskapsarbeid ved 

vanlig etablering, drift og kontroll av havvindanlegg. Og gjennom vår nærhet til feltet også bidra 

gjennom samarbeid til å styrke beredskapen ved uønskede hendelser.  
 

- Vi mener det vil være tjenlig å samarbeide med aktørene om et felles helse- og beredskapssenter 

på Utsira øy, for å få personer raskt til behandling og oppfølging også i dårlig vær og hvis det er 

større antall personer med mindre skader som kan ivaretas her i en kritisk hendelse.   
 

- Ved uønskede hendelser/ulykker i Utsira Nord/Vestavind feltene vil Utsira være det næreste 

stedet og å ta hånd om personer.  
 

- Utsira er som den første vertskommunen for havvind, vil også være geografisk ideell  
for kontroll og vedlikehold for å unngå hendelser.  Dronebase for vann og luft kan lokaliseres her 

og være tett på havvindfeltet.  
 

- Vi ønsker også at den nære lokaliseringen Utsira har i forhold til havvindfeltet, blir brukt i 

opplærings- og øvelsesøyemed. Vi vil gjerne være vertskap for større øvelser der Kystverket, 

hovedredningssentralen, Helse Fonna, IUA, Havtilsynet og Statsforvalteren øver sammen, også 

med tanke på å teste og utvikle HMS regelverk for å unngå uønskede hendelser. Vi bidrar også 

gjerne med å åpne vår øy for kurs og opplæringstilbud for HMS for Havvind i regi av 

virksomhetene, fagskoler og høyskoler. 
 

- For å beskytte ytre miljø, og unngå skader på vår natur i hav og på land, ber Utsira kommune 

Havtilsynet om å legge særlig vekt på materialer og teknikk som ikke forurenser i anleggs- og 

driftsperioden, og også kan resirkuleres ved dekomponering.  Særlig viktig er konsekvenser for 

fugl, marine pattedyr og vandrende fisk som ål og laks, pelagiske arter og krepsdyr som hummer, 

sjøkreps og krabbe.  
 

- Utsira kommune ber også om at det kommer godt fram av konsesjoner, forskrift eller veiledning 

til denne, hva HMS-regelverk som gjelder for eventuelle trafoanlegg og kabler på Utsira øy og 

innenfor våre areal i sjø.  
 

- Vi vil også be om at det blir tilstrekkelige, men ikke overdrevne krav om lyssetting, fargebruk og 

merking. Dette for å balansere hensyn til fugle- og dyreliv, sjøverts ferdsel, ferdsel i luftrom og 

landskapsvirkning mm.  

 
Ta kontakt på telefon eller mail om dere vil at vi skal utdype innspillene, eller hvis dere savner 
noe dere tenker at vi som vertskommune for Utsira Nord kan ha gode innspill til.   
 
 
May Britt Jensen 
kommunedirektør    



   


